
 

C i t t à  d i  M a r i g l i a n o 
(Provincia di Napoli) 

 

COPIA  DI DELIBERAZIONE DEL  COMMISSARIO STRAORDINARIO 
(Nominato con decreto del Presidente della Repubblica  del 21.10.2013) 

N.  35    del    21.11.2013 

                                (adottata  ai sensi  dell’art.   48   del T.U.E.L.  n.267  del 18.08.2000) 

 

OGGETTO:  Approvazione  programma natalizio  2013/2014.  ESEGUIBILE. 
  

 
L’anno 2013  il giorno ventuno del  mese di  novembre   alle ore 13,00   nella  sede del Comune 

di Marigliano, il Commissario Straordinario dott. Vittorio Zappalorto, con  l’assistenza del Segretario 
Generale avv. Stefania Urciuoli, previa istruttoria predisposta dell’ufficio competente;  

 

Visti i pareri resi ai sensi  dell’art. 49 del D.Lgs. 267/00, inseriti nella presente  deliberazione; 

 

DELIBERA 

 

•     Approvare il  provvedimento in oggetto, nel testo  che si allega alla presente; 

 

 •    Dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134  

                 comma 4 del TUEL 267/00.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Letto, approvato e sottoscritto: 

 

IL    COMMISSARIO STRAORDINARIO                        IL    SEGRETARIO GENERALE 

F.TO  Dott. Vittorio Zappalorto                   F.TO    avv. Stefania Urciuoli 

 

 

Per  copia conforme all’originale 
Marigliano  22.11.2013 

IL RESPONSABILE SETTORE VII  

Dr.ssa  Giuseppa Capone 

 

Il sottoscritto  Responsabile  del Settore  VII , visti gli atti d’ufficio, 

CERTIFICA 

Che la presente deliberazione: 

• E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi del comma 4 dell’art.134  T.U. n.267/2000; 

• Viene affissa a questo Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi a partire  dal  

   22.11.2013  come prescritto dall’art.124, comma 1, T.U. n.267/2000 

(N.           REG. PUBBLICAZ.) 

 

Marigliano  22.11.2013 

 f.to Il messo comunale   F.TO  IL RESPONSABILE SETTORE VII       

         dr.ssa Giuseppa Capone 

_______________________________________________________________________________ 

ESECUTIVITA’ 
 

 

(Articolo 134, D.Lgs. N.267/2000) 

 

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il______________________ 

� Decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione. 

Marigliano,_________________   IL RESPONSABILE SETTORE VII 

                 

       f.to  Giuseppa Capone 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Ci t t à  d i  M a r i g l i a n o 
(Provincia di Napoli) 

 
 
 
 

OGGETTO:  Approvazione  programma natalizio  2013/2014.   
 

 
 
PARERE      in ordine alla  regolarità  tecnica: 
 
Si esprime  parere  FAVOREVOLE, per quanto di competenza,   ai sensi  dell’art. 49 del TUEL 267 del 18.08.2000. 
 
 

                                                                           IL  RESPONSABILE SETTORE  II 
  
         f.to  dott.ssa Costanza Del Giudice 
 

 
 
 

 
 
PARERE      in ordine alla  regolarità CONTABILE: 
 
Si esprime  parere  FAVOREVOLE, per quanto di competenza,   ai sensi  dell’art. 49 del TUEL 267 del 18.08.2000. 
 
 

                                                                           IL  RESPONSABILE SETTORE  FINANZIARIO 
  
         f.to  dott. Pier Paolo Mancaniello 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
OGGETTO: Approvazione programma natalizio 2013/2014 
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
 
 

Premesso che il Comune di Marigliano, da anni promuove eventi e manifestazioni in occasione 
delle festività natalizie con lo scopo di favorire momenti di aggregazione sociale, culturale e di 
intrattenimento, oltre che di sostenere attività economiche e produttive presenti sul territorio; 

 
Viste le proposte per la realizzazione di iniziative e manifestazioni in occasione del periodo natalizio 
pervenute all’Ente; 
 
Considerato che allo scopo è stato programmato un calendario di iniziative quali: 

- addobbi luminosi nelle vie del centro e nelle frazioni; 
- allestimento della piazza con la realizzazione di un albero di Natale e di un presepe 

rappresentate la Natività; 
- promozione dei Mercatini di Natale, iniziativa volta a sostenere l’artigianato locale e, 

soprattutto, a rendere più vivace e attivo l’intero Comune nel periodo natalizio; 
- concerto di musica jazz con anteprima del Marigliano in Jazz edizione 2014; 
- evento culturale; 
- rappresentazione teatrale interattiva rivolta ai piccoli studenti delle scuole cittadine; 
  

Considerato altresì, che per la buona riuscita delle manifestazioni, l’Amministrazione intende: 
1) provvedere ad un’ampia e diffusa comunicazione del programma natalizio, in modo che i 

cittadini siano informati e possano partecipare numerosi; 
2) assicurare, laddove necessario gli impianti audio-luci; 
3) concedere gratuitamente l’occupazione di suolo pubblico e la fornitura di energia elettrica 

alle associazioni che ne faranno richiesta, per i mercatini natalizi, al fine di favorire la 
promozione dell’artigianato locale. 

 
Dare atto che i Responsabili dei settori interessati quali Ambiente, Verde Pubblico, Polizia 
Municipale, Lavori Pubblici e Cultura, ciascuno per la propria competenza, assicureranno la piena 
collaborazione per la buona riuscita di tutte le manifestazioni; 
  
Acquisiti i pareri favorevoli sulla presente proposta di deliberazione ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 
18/08/2000, n. 267; 
 
Visto il T.U.E.L approvato con D.Lgs. 267/2000; 
 
Visto lo Statuto comunale; 
 

D E L I B E R A  
 
  
1) Approvare l’allegato programma e le proposte di spettacolo di seguito indicate: 

- Associazione Culturale D&F Events CF: 92038460637, con sede in Marigliano alla via 
Risorgimento n.15, per l’organizzazione dell’evento culturale: “La fotografia in Michelangelo 
Merisi detto il Caravaggio”, per l’importo di € 2.000,00 (IVA esente); 

- Associazione Culturale Skidoo CF: 92027690632, P.IVA 05719551219, con sede in 
Marigliano al c.so Umberto I, per l’organizzazione del concerto jazz: “Marigliano in Jazz 
Winter”, per l’importo di € 1.040,00 (IVA al 4% compresa); 

- Associazione Progetto 2001 con sede in Licola Giugliano (NA) alla via S.Nullo n.179 P.IVA 
05454010637, per l’importo di € 3.294,00 (IVA al 22% compresa) per la realizzazione nelle 
scuole cittadine di n.6 rappresentazioni dello spettacolo/fiaba “Peperona e i Rifiuti di Poldino” ; 



 
2) Impegnare la spesa complessiva di € 6.334,00 sul capitolo 1036/1 codice 1050203 esercizio 
finanziario 2013; 
 
3)Demandare al Responsabile Settore II di porre in essere quanto necessario : 

- all’installazione delle luminarie nelle strade cittadine;  
- all’allestimento della piazza con un albero e un presepe che rappresenti la Natività; 
- ad assicurare un’ampia e diffusa comunicazione del programma natalizio, in modo che i cittadini siano 

informati e possano partecipare; 
- ad assicurare, laddove necessario, gli impianti audio-luci. 

 
4) concedere gratuitamente l’occupazione di suolo pubblico e la fornitura di energia elettrica alle associazioni 
richiedenti, nei giorni in cui si terranno i mercatini, al fine di favorire la promozione dell’artigianato locale; 
 
I Responsabili dei Servizi Ambiente, Verde Pubblico, Polizia Municipale, Lavori Pubblici, ciascuno 
per la propria competenza, collaboreranno con il Responsabile Cultura per la buona riuscita di tutte 
le manifestazioni. 
 
DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 del 
T.U.E.L. approvato con   D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000. 
 
 
 
   Il Commissario Straordinario 

Dott. Vittorio Zappalorto 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 



 
 

 
PROGRAMMA MANIFESTAZIONI NATALIZIE 2013/2014 

 
 
 
 

30/11 e 1/12 
Piazza Municipio 

 MERCATINO NATALIZIO 
 
 

8/12  
Piazza Municipio 

 MERCATINO NATALIZIO 
 
 

14/12 
Chiostro di San Vito 

CONVEGNO “LA FOTOGRAFIA IN MICHELANGELO MERISI DETTO IL CARAVAGGIO” 
a cura dell’Associazione D&F Events   

 
 

20-21-22-23 e 24/12 
Piazza Municipio 

 MERCATINO NATALIZIO 
 
 

28/12  
Sala Consiliare del Comune di Marigliano 

MARIGLIANO IN JAZZ WINTER 
a cura dell’Associazione SKIDOO 

 
 

Dal 9 al 14 dicembre 
Scuole Mariglianesi  

6 gennaio  
Piazza Municipio 

Spettacolo/fiaba “PEPERONA E I RIFIUTI DI POLDINO”  
a cura della compagnia di spettacolo itinerante “L’ora di…Teatro” di Marilena Gagliotti   

 
 
 

 
 


	OGGETTO:  Approvazione  programma natalizio  2013/2014.  ESEGUIBILE.
	IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
	DELIBERA
	   Il Commissario Straordinario
	PROGRAMMA MANIFESTAZIONI NATALIZIE 2013/2014

	CONVEGNO “LA FOTOGRAFIA IN MICHELANGELO MERISI DETTO IL CARAVAGGIO”
	MARIGLIANO IN JAZZ WINTER
	Spettacolo/fiaba “PEPERONA E I RIFIUTI DI POLDINO” 


